
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www. rimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 134 
Din 11 noiembrie 2016 

privind aprobarea Registrului local al spaţiilor verzi din oraşul Buftea 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 

• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, primarul oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate comun întocmit de Compartimentul Registru Agricol, 

Cadastru, Arhivă, Compartiment Domeniu Public, Privat, Comercial şi Serviciul Urbanism, 
Amenajarea Teritoriului, Disciplina în Construcţii; 

• Avizul Comisiei pentru Amenajarea Teritoriului si Urbanism; 
În conformitate cu prevederile art. 16 alin. (1) 'şi art 17 alin. (1) din Legea nr. 

24/2007, privind reglementarea şi administrarea spaţiilor verzi din intravilanul localităţilor, 
cu modificarile şi completările ulterioare, republicată, ale Ordinului nr.1466/201 O pentru 
modificarea Ordinului ministrului dezvoltării, lucrărilor publice şi locuinţelor nr. 1.549/2008 
privind aprobarea Normelor tehnice pentru elaborarea Registrului local al spaţiilor verzi, 
ale art. 36 alin. (1) şi (9) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 45 alin. (1) art.115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. - Se aprobă Registrul local al spaţiilor verzi din oraşul Buftea, conform 
anexei parte integrantă a prezentei hotărâri. 

Art. 2. - Actualizarea Registrului local al spaţiilor verzi se va face în conformitate 
cu prevederile Legii nr. 24/2007 privind reglementarea şi administrarea spaţiilor verzi din 
intravilanul localităţilor şi ale Ordinului nr.1466/201 O pentru modificarea Ordinului 
ministrului dezvoltării, lucrărilor publice şi locuinţelor nr.1.549/2008 privind aprobarea 
Normelor tehnice pentru elaborarea Registrului local al spaţiilor verzi, ori de câte ori 
intervin modificări. 

Art. 3. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia, primarului, serviciilor de 
specialitate, în vederea aducerii la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

AMGH~E~L.L1Ll.AN..A .. =:~MIHAE.LA 

O(/~ 


